
4 Eftersom ett större antal utländska studenter, än nederländska studenter som tidigare har fullgjort en komplett studiegång 
utomlands, kommer till Nederländerna i samband med Erasmusprogrammet, och eftersom den sistnämnda 
studentgruppen, i stället för OV-studentenkaart, får ett månatligt studiestöd som de kan ta med sig vid studier 
utomlands och som uppgick till 89,13 Euro per månad år 2013, skulle de utländska studenterna i Nederländerna på det 
hela taget inte få någon form av utbetalning eller förmån i form av OV-studentenkaart. Enligt kommissionen utgör detta 
indirekt diskriminering enligt artikel 24 i direktiv 2004/38/EG om unionsmedborgares och deras familjemedlemmars 
rätt att fritt röra sig och uppehålla sig inom medlemsstaternas territorier.

5 Med hänsyn till att Nederländerna ännu inte har vidtagit samtliga åtgärder för att bringa den olika behandlingen av 
utländska studenter att upphöra med avseende på möjligheten att göra anspråk på lokaltrafikkort för studenter (OV- 
studentenkaart), ha kommissionen dragit slutsatsen att Nederländerna inte har uppfyllt sina skyldigheter enligt artikel 18 
FEUF (jämförd med artiklarna 20 FEUF och 21 FEUF).

(1) Europaparlamentets och rådets direktiv 2004/38/EG av den 29 april 2004 om unionsmedborgares och deras familjemedlemmars rätt 
att fritt röra sig och uppehålla sig inom medlemsstaternas territorier och om ändring av förordning (EEG) nr 1612/68 och om 
upphävande av direktiven 64/221/EEG, 68/360/EEG, 72/194/EEG, 73/148/EEG, 75/34/EEG, 75/35/EEG, 90/364/EEG, 90/365/EEG 
och 93/96/EEG (EUT L 158, s. 77).
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Tolkningsfrågor

1) Ska artikel 2.1 i mervärdesskattedirektivet (1) tolkas så att transaktioner i form av vad som har betecknats som växling 
av virtuell valuta till traditionell valuta och omvänt, som sker mot vederlag som tillhandahållaren räknar in när 
växlingskurserna bestäms, utgör tillhandahållande av en tjänst mot ersättning?

2) Om svaret på den första frågan är ja, ska artikel 135.1 tolkas så att växlingstransaktioner enligt ovan är undantagna från 
skatteplikt?

(1) Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdeskatt. (EUT L 347, s. 1)
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